Определение

об отложении рассмотрения дела № 054/04/14.32-362/2021

об административном правонарушении

03 августа 2021 года                                                                                              г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области <...>, рассмотрев протокол № 054/04/14.32-362/2021 от
26.03.2021 года об административном правонарушении и материалы
административного дела, возбужденного в отношении юридического лица – ООО
«КРАСМЕДКОМ» (далее – ООО «КРАСМЕДКОМ») (ИНН 2462218157, ОГРН
1112468059197, с 09.03.2021 зарегистрировано по адресу: 660028, Красноярский
край, г. Красноярск, ул. Толстого, д. 21, помещ. 309, офис 5) по факту совершения
административного правонарушения (заключение хозяйствующим субъектом
недопустимого в соответствии с антимонопольным законодательством Российской
Федерации соглашения, если такое соглашение приводит или может привести к
повышению, снижению или поддержанию цен на торгах), ответственность за
которое предусмотрена частью 2 статьи 14.32 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Дело № 054/04/14.32-362/2021 об административном правонарушении принято к
рассмотрению на основании протокола об административном правонарушении №
054/04/14.32-362/2021 от 26.03.2021.

Исследовав материалы дела № 054/04/14.32-362/2021, установлено, что для
принятия законного и обоснованного решения по делу требуется получение
дополнительной информации.

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4, частью 2 статьи 29.6, пунктом 7 части
1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела об административном правонарушении № 054/04/14.32-

362/2021 отложить.

2. Назначить дело об административном правонарушении № 054/04/14.32-362/2021
к рассмотрению на 06.09.2021 в 15-00 ч. по адресу г. Новосибирск, ул. Кирова, 3,
кабинет 319.

3. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении или его защитника (с паспортом и документами,
подтверждающими полномочия) обязательна.

4. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и
необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной
инфекции, имеется возможность принять участие в рассмотрении дела об
административном правонарушении путем использования систем
видеоконференцсвязи (ВКС) с использованием системы TrueConf, для чего следует
пройти по ссылке: <...>

5. Об участии в рассмотрении дела с использованием систем ВКС необходимо
сообщить заранее (не позднее, чем за 24 часа до даты рассмотрения) по
электронной почте: to54@fas.gov.ru, с направлением документов, подтверждающих
полномочия лица либо его защитника, контактных данных (номер телефона, адрес
электронной почты), а также при предъявлении во время подключения ВКС
документов, удостоверяющих личность.